2

Дело № 02-0210/82/2019

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«12» декабря 2019 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Самадинове О.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г.Симферополе гражданское дело
по исковому заявлению, поданному Прошиным С.А., действующим в интересах Чилибиевой С. Ш.,
к Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия»,
третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, Колганова В. А.,
Общество с ограниченной ответственностью «СО Верна»,
о взыскании страхового возмещения, неустойки за просрочку сроков исполнения обязательств, штрафа, расходов на оплату услуг эксперта, расходов по оплате услуг представителя, нотариальных услуг, расходов на почтовые отправления, а также морального вреда,
руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
р е ш и л:
Исковые требования, заявленные Прошиным С.А. в интересах Чилибиевой С. Ш., к Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, Колганова В. А., Общество с ограниченной ответственностью «СО Верна», о взыскании страхового возмещения, неустойки за просрочку сроков исполнения обязательств, штрафа, расходов на оплату услуг эксперта, расходов по оплате услуг представителя, нотариальных услуг, расходов на почтовые отправления, а также морального вреда, – удовлетворить частично.
Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия» (юридический адрес: адрес) в пользу Чилибиевой С. Ш., паспортные данные, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: адрес, СНТ СПК «Садовод», адрес, недоплаченную сумму страхового возмещения в размере 15400 рублей 00 копеек, неустойку в размере 15400 рублей 00 копеек, штраф в размере 7700 рублей 00 копеек, расходы по оплате услуг за проведение оценочной экспертизы в размере 10000 рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 500 рублей 00 копеек, расходы по оплате услуг представителя 12000 рублей 00 копеек, расходы по оплате услуг нотариуса в размере 2310 рублей 00 копеек, почтовые расходы необходимые для реализации права на получение страховой суммы в размере 1090 рублей 00 копеек, а всего 64400 (шестьдесят четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия» (юридический адрес: адрес) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Экспертная компания Авангард» (адрес) расходы по проведению судебной экспертизы в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей 00 коп.
Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия» (юридический адрес: адрес) государственную пошлину в доход государства в размере 1655 (тысяча шестьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек на следующие реквизиты: счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя платежа - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя платежа – 043510001, наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя платежа – 7707831115, КПП получателя – 910201001, код ОКТМО – 35701000, код бюджетной классификации (КБК) – 18210803010011000110, назначение платежа - государственная пошлина по решению суда.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                             подпись                                      Гирина Л.М.